Constititæ uerò suæ hereditatio iure aut sui Fedencii superius dicti debiti armis  
 coeperat. Cōradinusq; Carolū primū an degauēsem sic posse Neapolitano regno  
 pelere confisus sicut illum arago trinaeni expulerat apud Beneuentū infauiste  
 cōfixerat. Qui unico sociatus comite fugiens altaris interceptus ad Carolūq; p  
 ductus tū detestādo q̄ semp alias regibus. & stantibus insueto principibus mo  
 re exiploq; secun publicæ est p̄cussus. Dein cepa Circeius mons magna pte mani  
 circū datus in quo Circe fabula phibent habitasse habuit uero is mons Strabo  
 nis arate urbē ut dicit parus & Circes templū ac muneris antra: dicitq; monstra  
 ri consueuisse quandam ulyxis fialam: Seruius in Verglii septimo super circeæ  
 radantur litora teræ Mons est ante insula fuit. Paludibus enim a continenti se  
 parabatur quas excludit Linius de albanis montibus fluens: & dicebat circeis ab  
 erore transeuntium: quia homines mutabat in feras. de qua re beatus Aurelius  
 Augustinus dū dei ciuitatem edificat: sic habet. Varro astruit Circe socios Vly  
 xis mutasse in bestias. Et istramam de mulieribus malis artibus imbutis & nos dū  
 essemus in Italia audiebamus talia de quadam regione illarum partium: mulie  
 res imbutas his malis artibus in caseo dare solere quibus possent siue uellent uia  
 toribus unde in iumenta uenterentur: necessariaq; comportarent. Post quæ per  
 cta opera iterū ad se redirent: nec tamen in eis mentem fieri bestialem sed rationa  
 lem humanamq; seruari in hoc monte oppidum fuit: quod & Circeum dictum  
 est. Liniusq; utrumq; Circeos appellat. Sed nos in Romanæ ecclesie gestis rebus  
 præsertim Gelasi secundi temporibus ad annum salutis centesimū uigesimum  
 & mille simum sepe legimus in Circeo monte fuisse arcem circeiam omnī quas  
 Romana ecclesia ubiq; haberet munitissimam: que afflicta Romana ecclesie  
 rebus auulso sepe fuit. Nunc ad eius montis radices oppidū est sanctæ felicita  
 tis flauiam qui proxime illabatur Storaem Strabo Plinius nymphæ uocat su  
 per quo hiformū fuisse dicunt oppidum: Dein cepa perpetui mare. Et in medi  
 terranea regione potrigitur campus poitinus: quam regionem totam iustissim  
 mis & multis ante conditam urbem temporibus Ausones habitauerunt qui etiam  
 campanū habebant agrum: unde Italiam Ausoniam: & ausonium pelagus uoci  
 tarum fuisse Strabo asserit. Post ausones fuerunt Osci: quibus etiam campania  
 erat cōmunis: & postmodū omnia fuerunt latinis: usq; ad sinu essam. Sed quic  
 quid Strabo hic habet Plinius sic dicit. minū est quod de hac re tradere hofum  
 noticiæ possumus. Theophrastus qui primus exteros aliqua de Romāis diligē  
 tius scripsit. Nam Theopōpus ante quem nemo mentionem habuit urbē tantū  
 modo a Gallis capet dicit: Dichargus ab eo proximus legationem tantū ad Ale  
 xandrum missam: hoc iam & plus quā fama circeiorum insule mensuram posuit  
 stadia octuaginta milia eo uolumine quod scribit Nicodoro Atheniensiu magi  
 strati qui fuit urbis nostre quā dningentesimo quadagesimo anno. Quæ quid  
 uero teraq; est præter decē milia passuū ambitus annexū insule post eum annū  
 accessit Italie: aliud miraculū a circeis palus pontina est quæ locū xxiiii. urbium  
 fuisse Mutianus ter col. prodicit. Deinde flumē ausentium supra quod tertina  
 oppidum.